
Presentation av mig som den är hos en talarförmedling  
som jag samarbetar med. 
 
Expert på var språkliga missförstånd och kulturkrockar   
uppstår mellan människor med helt olika bakgrund. 
Kjell är en mycket uppskattad föreläsare,  

 
Kjell Kampe har en omfattande erfarenhet av att arbeta  
med människor från andra delar av världen – både i  
Sverige och på ”deras hemmaplan”.                                          Kjell Kampe.            

                                                                               
Kjell Kampe är föreläsare, författare och utbildare. Han var i många år lärare i 
svenska för invandrare och har också arbetat med bistånd i ett stort antal länder i 
Afrika, Asien, Östeuropa och Karibien. Genom att ha arbetat tillsammans med 
människor från andra kulturer, dels i svensk miljö, dels på deras "hemmaplan" 
har han fått en unik insikt i vad det innebär att byta språk och kultur mitt i livet.  
 
Kjell Kampe inleder ofta sina föreläsningar med en interaktiv föreställning på ca 
30 min där vi får möta en annorlunda kultur och ett nytt språk. Det blir en 
tänkvärd bakgrund till den föreläsning som följer om att byta språk och kultur. 
Vad innebär det att arbeta tillsammans med människor som har en helt annan 
bakgrund än jag själv och ett annat modersmål? Vad finns det hos oss – ’barn av 
den ’Svenska modellen’ – som kan orsaka krockar i mötet med andra? Var 
kommer missförstånden i kommunikationen mellan en som har svenska som 
modersmål och en som lär(t) sig språket i vuxen ålder? Hur kan vi minimera de 
problemen? Hur påverkas vi av att lyssna på svenska talad med olika brytningar? 
Klarar vi att vi bortse från det vid t ex en anställningsintervju eller medför ett 
knackigt uttal och osvenskt sätt att vi missar mycket reell kompetens? 
 
Vi får kunskaper som underlättar för oss som individer och våra organisationer att 
ta tillvara den kompetens som idag går outnyttjad. Som en extra bonus 
garanteras många skratt (men under den inledande föreställningen är det nog 
några som fastnar i halsen…). 

 


